
 

 

Viale  Pinto n.1  tel.0881731111             Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715             PEC: protocollo.ospriunitifg@pec.rupar.puglia.it 

 
1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 

 
 

Il Direttore della Struttura,  Ing. Luigi Borrelli sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario 

istruttore ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di 

approvazione dell’atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati 

ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, 

adotta il provvedimento che segue: 

    OGGETTO 

Determinazione a contrarre, per preventivi di spesa di pubblicazione procedure di gara ed esiti, ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 per Lavori di “Completamento per 
l’Adeguamento antincendio, messa a norma ed Efficientamento Energetico dell’Azienda 
Ospedaliero Universitaria – Ospedali Riuniti Foggia Plesso Maternità”  
Affidamento alla società INFO Srl con sede in Barletta alla Via S. Antonio 28 per un importo 
complessivo di € 1.862,00 IVA compresa. CIG. ZCD38EC7BD 

Struttura proponente Area Gestione Tecnica 

  Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

schema della lettera d’invito e dichiarazioni sostitutive  

  
 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

 

Spese previste € 1.862,00 iva compresa 

Conto Economico n. 712.1000.00170 

Descrizione conto economico Spese di pubblicità, pubblicazioni e bandi di gare. 

Bilancio  

Destinatari dell’atto per conoscenza 

Direzione Amministrativa

 

Direzione Sanitaria

 

Struttura Controllo di Gestione

 

Struttura Economico-Finanziaria

 

Struttura Affari Generali e Tutela della Privacy

 

Struttura Politiche del Personale

 

Altro (specificare)
 

 
La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della 
tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

 
integrale

 
solo determinazione

 

 

N. 3291 del 05/12/2022



 

 

Viale  Pinto n.1  tel.0881731111             Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715             PEC: protocollo.ospriunitifg@pec.rupar.puglia.it 

 
2 

 

Premesso che: 

• con Deliberazione del Commissario n. 624 del 01.12.2022, si è proceduto ad indire procedura 
aperta di gara a mezzo piattaforma portale EMPULIA con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, per i per Lavori di “Completamento per l’Adeguamento 
antincendio, messa a norma ed Efficientamento Energetico dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria – Ospedali Riuniti Foggia Plesso Maternità” ; 

• necessita provvedere alla pubblicazione della suddetta gara relativa alla procedura aperta come 
innanzi indicata; 

• l’avviso in questione deve essere pubblicato con le modalità e i termini di cui agli artt. 72 e 73 
del D.Lgs n. 50/16, ovvero:  

✓  GUCE e pubblicato sul bollettino GUCE; 

✓  GURI Y' Serie Speciale; 

✓  n. 2 quotidiani nazionale "Gazzetta Aste e Appalti Pubblici" e Il Foglio; 

✓  n. 2 quotidiani locale Il Giornale - ed. locale e la Repubblica Ed. Puglia; 

✓  sull'Osservatorio Contratti Pubblici; 

✓  sul sito internet di questo ente e sulla Piattaforma Telematica EMPULIA TRASPARE 

e che il termine ultimo per la presentazione delle offerte era il 12/09/2022 alle ore 12.00 
 
Ritenuto: 

• che il RUP ing. Luigi Borrelli, data l’urgenza ha richiesto preventivo di spesa, a tre società di 
pubblicazioni, conosciute all’azienda (aggiudicatarie di altre procedure) , per la pubblicazione 
degli atti di gara a mezzo piattaforma portale EMPULIA con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, per i per Lavori di “Completamento per l’Adeguamento 
antincendio, messa a norma ed Efficientamento Energetico dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria – Ospedali Riuniti Foggia Plesso Maternità” ; 
✓  Gruppo Editoriale EFFEMMETI s.r.l. con sede in Foggia; 
✓  L & G Solution con sede in Foggia; 
✓  Info s.r.l. con sede in Barletta (BA). 

• che l’offerta migliore a quanto richiesto è risultata quella della Gruppo Editoriale INFO s.r.l. con 
sede in Barletta alla Via S. Antonio 28 – P.IVA 04656100726, che ha offerto un importo 
complessivo pari ad € 1.862,00 compreso IVA. 

 
Visto: 
▪ il DLgs n. 50/16 
▪ che per gli adempimenti di cui alla suddetta legge è stato assegnato dall’ANAC (Autorità 

Nazionale Anticorruzione) il ZCD38EC7BD.  
 

Il  DIRETTORE 
 

Sulla base delle risultanze come innanzi illustrate; 
 

DETERMINA 
 

• di dare atto di quanto espresso nel dispositivo della presente determinazione che qui si 
intende integralmente trascritto ed approvato; 

• di procedere, all’affidamento alla società Gruppo Editoriale INFO s.r.l. con sede in Barletta 
alla Via S. Antonio 28 – P.IVA 04656100726, per il servizio di pubblicazione degli atti di gara 

con le modalità e i termini di cui agli artt. 72 e 73 del D.Lgs n. 50/16, ovvero: sulla, GUCE e 

pubblicato sul bollettino GUCE, GURI Y' Serie Speciale, n. 2 quotidiani nazionale "Gazzetta 

Aste e Appalti Pubblici" e Il Foglio, n. 2 quotidiani locale Il Giornale - ed. locale e la 

Repubblica Ed. Puglia, sull'Osservatorio Contratti Pubblici, sul sito internet di questo ente e 

sulla Piattaforma Telematica EMPULIA TRASPARE e che il termine ultimo per la 
presentazione delle offerte era il 12/09/2022 alle ore 12.00, della procedura di gara con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per i Lavori di  “Completamento per 

l’Adeguamento antincendio, messa a norma ed Efficientamento Energetico dell’Azienda Ospedaliero 



 

 

Viale  Pinto n.1  tel.0881731111             Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715             PEC: protocollo.ospriunitifg@pec.rupar.puglia.it 

 
3 

 

Universitaria – Ospedali Riuniti Foggia Plesso Maternità”, per un importo complessivo pari ad              
€ 1.862,00 compreso IVA; 

• di dover imputare tali somme € 1.862,00 compreso IVA temporaneamente sul conto n. 
712.1000.00170 (Spese di Pubblicità, pubblicazione e bandi di gare), poiché, tali somme 
verranno rimborsate dall’aggiudicatario della gara; 

• di pubblicare, ex art. 29 del D.Lgs.n.50/2016, gli atti di gara sul sito aziendale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, in applicazione delle disposizioni di cui al Decreto 
Legislativo 14 marzo 2013 n.33; 

• che il RUP ing. Luigi Borrelli procederà per i successivi adempimenti della procedura; 
 

 
Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente è 
esecutivo ai sensi di legge. 

 
 
 
 

                                               IL DIRETTORE 
    dott. Ing. Luigi Borrelli 


		2022-12-05T11:47:09+0000
	BORRELLI LUIGI




